

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 1/19

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a Aquisição de Insumos e Equipamentos para o Setor de Manutenção da Secretaria da Educação.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 24 de Setembro de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 128/2018, Licitação nº 55/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES OS LICITANTES: MADEIREIRA FONTANA LTDA. (6325), MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP (15983), PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (19620), SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (19831), ATACADISTA NORTE SUL LTDA ME (20738). ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES, EM ATO CONTÍNUO, REALIZOU-SE A CONSULTA AO CEIS - CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS, NÃO SE TENDO VERIFICADO O REGISTRO DE NENHUMA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, SENDO-AS ACEITAS. EM ATO SEGUINTE, REALIZOU-SE A ETAPA DE LANCES, FICANDO FRACASSADOS OS ITENS: 04,05,06,07,18,19,24 E 25 E DESERTO O ITEM 17.DANDO CONTINUIDADE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS, ATÉ ENTÃO, COM AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS, SUJEITANDO-A À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, PELA ANÁLISE, VERIFICOU-SE QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA. SENDO-AS ACEITAS, RAZÃO PELA QUAL, ADJUDICA-SE-LHES OS ITENS DESTA PREGÃO.COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

LOTE: 1

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água Raz 900ml. Apresentação: Lata contendo 900ml. Características: Composição Básica: Solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contém solventes clorados ou benzeno. Validade de 90 dias a contar da data de entrega.	UN	200,00	ANJO	0,0000	10,95	2.190,00
2	Broxa retangular jumbo para pintura. Apresentação: Unidade de no mínimo 18 cm de comprimento com cerdas de 85 mm e cabo ergonômico. Características: Cerdas extra longas. Modelo de Referência: Atlas 725/3. Com garantia de no mínimo 12 meses. INDICAÇÃO DE USO: Desenvolvida para pinturas rústicas e limpeza em geral. Ideal para aplicação de cal e tinta em pó em muros, cercas, meios-fios e paredes com extremo conforto e durabilidade.	UN	20,00	ATLAS	0,0000	14,20	284,00
3	Cal Líquida 5L. Apresentação: Galão de 5 litros. Características: Validade de 90 dias a partir da data de entrega do produto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	QUEVEKS	0,0000	32,00	1.600,00
4	Cal Hidratada P/Pintura. Apresentação: Saca c/ 08Kg. Características: Hidróxido de Cálcio e magnésio, para pintura tanto exterior quanto interior. Hidratada por processo químico e isenta de areia e resíduos. Pura, micropulverizada, com agente fixador P4 Aderente e secante. Embalagem intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 12 meses.	SC	200,00	CALCEM	0,0000	8,00	1.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 2/19

LOTE: 1

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Fixador para pintura a base de Cal e tintas em pó. Apresentação: Sachê com 150 ml. Características: Produto de referência: Globo-Fix. Fixador incolor, para diluição.	UN	300,00	JUNTALIDER	0,0000	1,31	393,00
6	Garfo para Rolo de Pintura 23cm. Apresentação: Sem Gaiola e sem Rosca.	UN	25,00	ATLAS	0,0000	7,96	199,00
7	Massa Corrida 3,6L. Apresentação: Galão 3,6l. Características: À base de PVA, com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	GAL	100,00	ANJO	0,0000	22,96	2.296,00
8	Rolo de lã anti gota 23cm Apresentação: Unidade embalada individualmente. Características: Rolo produzido em poliamida tramada.	UN	100,00	ATLAS	0,0000	15,32	1.532,00
9	Rolo de 23cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente., com cabo de plástico. Características: Em lã natural de carneiro. Anti gota. Em conformidade com o INMETRO.	UN	100,00	TIGRE	0,0000	25,15	2.515,00
10	Selador Acrílico. Apresentação: Lata (18l.) Características: 1ª linha, à base de resina, anti-mofo, antiespumante, com agentes de proteção. Para uso interno e externo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	LATA	50,00	TIMSUL	0,0000	58,03	2.901,50
11	Trincha simples 2" Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	100,00	TIGRE	0,0000	3,46	346,00
12	Trincha simples 3". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	100,00	TIGRE	0,0000	4,46	446,00
13	Trincha simples 4". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	100,00	TIGRE	0,0000	5,35	535,00
14	Cabo Extensor de Pintura 1,16 a 2,06m P/Garfo Rolo Pintor. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	TIGRE	0,0000	23,65	236,50
15	Cal Líquida 2L. Apresentação: Lata de 2 litros. Características: Validade de 90 dias a partir da data de entrega do produto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	80,00	QUEVEKS	0,0000	30,95	2.476,00
16	Cal Hidratada P/Construção Apresentação: Saco de 20kg. Validade igual ou superior a 6 meses.	SC	50,00	CALCEM	0,0000	8,59	429,50
17	Balde/caçamba para pintura. Apresentação: De plástico, na cor preta, capacidade 15L, dimensões aproximadas: 380x375x250mm(CxLxA) (variação até 10%). Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	VONDER	0,0000	24,52	245,20
18	Solvente Thinner 5L. Apresentação: Lata com 5 litros. Características: É um líquido límpido, incolor e inflamável. Validade de 90 dias a contar de data de entrega.	LATA	50,00	ANJO	0,0000	51,00	2.550,00

Total do Participante ----->

22.774,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 3/19

LOTE: 2

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Tinta Acrílica Premium - Branca. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Branca Suvinil. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	100,00	TINSUL	0,0000	344,4367	34.443,67
20	Tinta Acrílica Semibrilho - Branca. Apresentação: Lata de 18 litros. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	100,00	TINSUL	0,0000	315,1644	31.516,44
21	Tinta Esmalte Sintético Premium - Vermelho brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Vermelho Amor Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	50,00	TINSUL	0,0000	83,9137	4.195,69
22	Tinta Esmalte Sintético Premium - Amarelo Ouro. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Amarelo Ouro da Suvinil. Características: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos, não contém benzeno. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	50,00	TINSUL	0,0000	83,9137	4.195,69
23	Tinta Esmalte Sintético Premium - Azul Del Rey. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Del Rey Suvinil. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAL	50,00	TINSUL	0,0000	83,9137	4.195,69
24	Tinta Esmalte Sintético Premium - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	300,00	TINSUL	0,0000	83,9137	25.174,11

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

**CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC**

**Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018**

Folha: 4/19

LOTE: 2

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Tinta Esmalte Sintético Premium - Verde brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Verde folha Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	50,00	TINSUL	0,0000	83,9137	4.195,69
26	Tinta Acrílica Premium Fosca - Verde Colegial. Apresentação: Lata com 810ml. Cor de Referência: Verde Colegial Suvinil. Referência R058. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	20,00	TINSUL	0,0000	34,1509	683,02
Total do Participante ----->							108.600,00

LOTE: 3

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Alicate Amperímetro Digital. Características: Garantia 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	4,00	EXBOM	0,0000	303,85	1.215,40
28	Bocal (Soquete) Base E-27. Características: Receptáculo para Lâmpada de Iluminação Pública, de porcelana vitrificada e reforçada. Contatos em latão ou cobre níquelado, com dois apertos. De fixação própria para luminárias. Tensão mínima 250V. Corrente máxima 10A. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	LORENZETTI	0,0000	4,50	90,00
29	Cabo Flexível PP 2X2,50MM² 750V. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	200,00	CORFIO	0,0000	2,79	558,00
30	Caixa de Passagem Elétrica de Embutir 2"x4". Características: Retangular. Produzida em termoplástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	METASUL	0,0000	1,10	110,00
31	Quadro de Distribuição C/Barramento Trifásico 24 Elementos. Características: 100A, de sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	TIGRE	0,0000	123,86	619,30
32	Caixa de Distribuição Monofásica 01 Elemento. Características: De sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	TAF	0,0000	11,00	220,00
33	Caixa de Distribuição Externa 03 Elementos. Características: De sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	TAF	0,0000	15,00	300,00
34	Caixa P/Tomada Sistema X - 75X65X35mm. Características: Na cor Branca. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	400,00	PEZZI	0,0000	4,00	1.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 5/19

LOTE: 3

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Canaleta Branca 20mm. Apresentação: De PVC. Dimensões 20x10x2000mm. Características: Com fita dupla-face para fixação.	UN	1.000,00	ALUMBRA	0,0000	3,98	3.980,00
36	Chuveiro Elétrico 5500W 220V. Características: Na cor Branca. Potência de 5500w. Tensão de 220V. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	LORENZETTI	0,0000	36,28	1.814,00
Total do Participante ----->							10.506,70

LOTE: 8

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Anel de Vedação Vaso Sanitário C/Guia. Apresentação: Embalado individualmente. Características: Borracha Butílica e Plástico de Engenharia. Não resseca, não racha e se adapta a diferentes tipos de instalação.	UN	100,00	BLUKIT	0,0000	6,89	689,00
118	Assento Sanitário Oval Plástico Apresentação: Cor Branca. Para Bacia Convencional. Produzido em polipropileno. Possui encaixe universal, para louças arredondadas. Características: Acabamento liso. Garantia do fabricante igual ou superior a 6 meses.	UN	100,00	ASTRA	0,0000	14,53	1.453,00
119	Assento Sanitário Infantil Oval Plástico. Apresentação: Cor Branca. Para Bacia Convencional. Produzido em polipropileno. Possui encaixe universal, para louças arredondadas. Características: Acabamento liso. Garantia do fabricante igual ou superior a 6 meses.	UN	100,00	ASTRA	0,0000	53,79	5.379,00
120	Caixa de Descarga de plástico. Apresentação: Cor Branca. Com suporte e parafusos para fixação. Características: Volume regulável de 6,8 a 9 litros. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	80,00	ASTRA	0,0000	24,21	1.936,80
121	Cap P/Esgoto Branco 100mm. Apresentação: Na cor Branca. Material de PVC. Entrega por unidade.	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	7,19	215,70
122	Desentupidor de Vaso Sanitário. Apresentação: Dimensões mínimas de 60 (A) X 24 (L) X 24 (C)cm. Características: Desentupidor em borracha, com cabo plastificado.	UN	10,00	PIACAVAL	0,0000	5,59	55,90
123	Espude Ligação Vaso Sanitário Metal. Apresentação: Em metal e borracha. Embalado individualmente.	UN	50,00	ASTRA	0,0000	1,99	99,50
124	Espude Ligação Vaso Sanitário Sanfonado. Apresentação: Transparente. Material de EVA. Embalado individualmente.	UN	200,00	CENSI	0,0000	4,98	996,00
125	Fita Veda Rosca 18mmX25m. Apresentação: Rolo com 25 metros. Embalada individualmente.	ROLO	100,00	TIGRE	0,0000	3,63	363,00
126	Kit Reparo P/Válvula Descarga Docol 1.1/2". Características: Com conjunto de trava. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KIT	50,00	BLUKIT	0,0000	42,67	2.133,50
127	Kit Acabamento Válvula Descarga Docol - Canopla. Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KIT	50,00	BLUKIT	0,0000	39,31	1.965,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 6/19

LOTE: 8

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	Kit Acabamento Válvula Descarga Hydra - Canopia. Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KIT	50,00	DECA	0,0000	89,61	4.480,50
129	Kit Multi Reparo P/Válvula Descarga Hydra 1.1/4" E 1.1/2". Características: Com conjunto de Trava. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KIT	50,00	CENSI	0,0000	41,90	2.095,00
130	Mangueira Cristal de Nivel 1/4". Características: Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	100,00	PABOVI	0,0000	1,28	128,00
131	Válvula P/Pia de Banheiro Plástico 2,5cm 7/8. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	ASTRA	0,0000	4,15	207,50
132	Bacia Convencional Oval Apresentação: Cor Branca. Características: Em porcelana. Garantia de 10 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	50,00	DECA	0,0000	124,50	6.225,00
133	Bacia Convencional Oval Infantil. Apresentação: Cor Branca. Características: Em porcelana. Garantia de 10 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	50,00	INCEPA	0,0000	232,61	11.630,50
134	Junção em Y 100 x 100mm P/Esgoto PVC. Características: Bitola de 100 x 100mm. Conexão elástica e soldável. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	8,89	266,70
Total do Participante ----->							40.320,10

LOTE: 9

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	Joelho 90° Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Amanco	0,0000	7,68	768,00
136	Joelho com Bucha de Latão 25mm X 1/2" Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	Plastilit	0,0000	3,05	610,00
137	Joelho 90° Esgoto 40mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	Plastilit	0,0000	2,74	548,00
138	Joelho 90° Soldável 20mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	0,32	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 7/19

LOTE: 9

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	Joelho 90° Soldável 25mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	Plastilit	0,0000	0,94	188,00
140	Joelho 90° Soldável 40mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Bitola de Canos e Conexões em Polegadas 1/2 ". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Plastilit	0,0000	2,74	54,80
141	Joelho 90° Soldável 50mm apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Plastilit	0,0000	5,44	108,80
142	Luva Simples Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Bitola de 100mm. Temperatura máxima de trabalho 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	4,11	205,50
143	Luva Simples Esgoto 40mm. Características: Material de PVC. Bitola de 40mm. Temperatura máxima de trabalho 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Plastilit	0,0000	0,90	90,00
144	Luva com Bucha de Latão 25mm X 1/2" Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Plastilit	0,0000	3,33	333,00
145	Luva Correr Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Bitola de 100mm. Temperatura máxima de trabalho 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	8,82	441,00
146	Luva com Bucha de Latão 20mm X 1/2". Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	2,99	149,50
147	Luva com Bucha de Latão 25mm X 1/2" Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Plastilit	0,0000	3,33	333,00
148	Luva PVC Soldável 20mm ou 1/2" Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	0,69	34,50
149	Luva PVC Soldável 25mm ou 3/4". Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	Plastilit	0,0000	0,78	156,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 8/19

LOTE: 9

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	Luva PVC Soldável 40mm ou 1 1/4" Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Amanco	0,0000	2,99	59,80
151	Luva PVC Soldável 50mm ou 1 1/2" Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Amanco	0,0000	3,82	76,40
152	Tê PVC P/Esgoto 100mm. Apresentação: Bitola de 100mm. Características: Temperatura Máxima da Água 45 °C. Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	8,48	424,00
153	Tê PVC P/Esgoto 40mm. Apresentação: Bitola de 40mm. Características: Temperatura Máxima da Água 45 °C. Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Plastilit	0,0000	8,16	816,00
154	Tê de Redução Curto Esgoto 100x50mm. Apresentação: Tamanho de 100x50mm. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	5,26	263,00
155	Tê 90° Soldável 20mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	0,97	48,50
156	Tê 90° Soldável 25mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	Plastilit	0,0000	1,06	212,00

Total do Participante -----> 5.935,80

LOTE: 10

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	Torneira Boia P/Caixa d'água de 3/4 e 1/2. Características: Reforçada, material de metal.	UN	50,00	ASTRA	0,0000	30,25	1.512,50
158	Caixa D'Água em Polietileno C/Tampa 1000L. Características: Em polietileno. Formato redondo. Sistema de encaixe das tampas que dispensa parafusos e amarras na instalação e garante ainda mais vedação e conservação da água. Possuem superfícies internas lisas que facilitam a limpeza. Garantia por defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	BAKOF	0,0000	236,00	4.720,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 55/2018 - PR****CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC****Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018**

Folha: 9/19

LOTE: 10**Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	Caixa D'Água em Polietileno C/Tampa 500L. Apresentação: Capacidade para 500 litros de água. Características: Em polietileno. Formato redondo. Sistema de encaixe das tampas que dispensa parafusos e amarras na instalação e garante ainda mais vedação e conservação da água. Possuem superfícies internas lisas que facilitam a limpeza. Garantia por defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	BAKOF	0,0000	117,50	2.350,00
160	Coluna P/Lavatório Oval Adulto Branco Alt. 0,70m. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Altura mínima de 0,70m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	DECA	0,0000	45,73	4.573,00
161	Coluna P/Lavatório Oval Infantil Branco Alt. 0,50m. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Altura mínima de 0,50m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	DECA	0,0000	45,90	2.295,00
162	Flange P/Caixa D'água 50 x 1.1/2mm. Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	TIGRE	0,0000	10,32	516,00
163	Flange P/Caixa D'água 25mm X 3/4. Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	TIGRE	0,0000	4,80	144,00
164	Lavatório Oval Infantil Branco. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	DECA	0,0000	71,50	2.145,00
165	Lavatório Oval Adulto Branco. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	DECA	0,0000	69,90	3.495,00
166	Registro Pressão 3/4 soldável + Acabamento. Características: De PVC, na cor branca, completo.	UN	50,00	VIQUA	0,0000	21,00	1.050,00
167	Registro Pressão 1/2 P/Chuveiro + Acabamento. Modelo de Referência Acabamento: Modelo C-40. Características: Bitola 1/2 polegada. Material de composição do corpo metal amarelo. Material de composição acabamento metal cromado.	KIT	50,00	DECA	0,0000	51,00	2.550,00
168	Registro Pressão 3/4 P/Chuveiro + Acabamento. Modelo de Referência Acabamento: Modelo C-40. Características: Bitola 3/4 polegada. Material de composição do corpo metal amarelo. Material de composição acabamento metal cromado.	KIT	50,00	DECA	0,0000	58,25	2.912,50
169	Registro Pressão 1/2 soldável + Acabamento. Características: De PVC, na cor branca, completo.	UN	50,00	VIQUA	0,0000	20,00	1.000,00
170	Reparo Universal Interno P/Caixa Acoplada. Apresentação: Kit completo para reparo interno da caixa acoplada. Compatível para botão de acionamento na parte superior da caixa.	KIT	50,00	BLUKIT	0,0000	57,04	2.852,00
171	Sifão Duplo Sanfonado de Plástico Branco. Características: Extensivo, universal, para pia de lavatório e tanque. Garantia mínima de de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	BLUKIT	0,0000	6,12	306,00
172	Sifão Sanfonado de Plástico Branco. Características: Extensivo, universal, para pia de lavatório e tanque. Garantia mínima de de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	BLUKIT	0,0000	6,93	346,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 10/19

LOTE: 10

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
173	Torneira P/Cozinha de Parede Cromada 1/2" e 3/4". Características: Arejador articulável com direcionamento do jato. Material de metal. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	MEBER	0,0000	45,08	4.508,00
174	Torneira para Jardim 1/2" Apresentação: Cor Preta. De plástico.	UN	50,00	HERC	0,0000	4,95	247,50
175	Torneira de Mesa Bica Baixa P/Lavatório 1/2. Características: Material de metal. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	JAPI	0,0000	69,80	6.980,00
Total do Participante ----->							44.503,00

LOTE: 11

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Tubo de Ligação Caixa de Descarga/Vaso. Apresentação: De 40mm, sobrepor, com curva, unidade de 1,6m.	UN	50,00	Blukit	0,0000	13,93	696,50
177	Tubo de Ligação Sanfonado Cromado. Apresentação: Medida mínima de 25cm de comprimento. Características: Tubo em ABS cromado com canopla de parede e espude.	UN	50,00	Blukit	0,0000	36,15	1.807,50
178	Tubo Esgoto PVC Branco 40mm - 6 Metros. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	27,88	1.394,00
179	Tubo Esgoto PVC Branco 75mm - 6 Metros. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	44,29	2.214,50
180	Tubo Esgoto PVC Branco 50mm - 6 Metros. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	36,80	1.840,00
181	Tubo Soldável PVC 20mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	Plastilit	0,0000	8,56	256,80
182	Tubo Soldável PVC 25mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Plastilit	0,0000	11,66	1.166,00
183	Tubo Soldável PVC 40mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	Plastilit	0,0000	37,40	187,00
184	Tubo Soldável PVC 50mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	Plastilit	0,0000	53,78	268,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 11/19

LOTE: 11

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
185	<p> Tubo Soldável PVC Branco 100mm - 6 Metros. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. </p>	UN	50,00	Plastilit	0,0000	55,29	2.764,50
Total do Participante ----->							12.595,70

LOTE: 12

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
186	<p> Arame Guia P/Tela 12mm. Apresentação: Liso, galvanizado. Valor em kg. </p>	KG	300,00	GERDAU	0,0000	10,44	3.132,00
187	<p> Arame Guia P/Tela 16mm. Apresentação: Liso, galvanizado. Valor em kg. </p>	KG	100,00	GERDAU	0,0000	11,07	1.107,00
188	<p> Arame Recozido nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. 1,25mm Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações. </p>	KG	50,00	GERDAU	0,0000	10,92	546,00
189	<p> Grampo Galvanizado P/Cerca 19x11 1kg. Apresentação: Pacote com 1kg. Material de aço galvanizado. </p>	PCT	20,00	GERDAU	0,0000	14,00	280,00
190	<p> Prego 12x12 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. </p>	PCT	20,00	GERDAU	0,0000	10,21	204,20
191	<p> Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. </p>	PCT	50,00	GERDAU	0,0000	12,20	610,00
192	<p> Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. </p>	PCT	100,00	GERDAU	0,0000	9,74	974,00
193	<p> Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. </p>	PCT	50,00	GERDAU	0,0000	11,15	557,50
194	<p> Prego 19x39 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. </p>	PCT	50,00	GERDAU	0,0000	8,46	423,00
195	<p> Tela de Arame 16 X 5 X 150cm. Características: Arame de aço galvanizado. </p>	MT	500,00	FRANZ	0,0000	21,90	10.950,00
Total do Participante ----->							18.783,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 12/19

LOTE: 13

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
196	Areia Fina Branca - Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	M³	150,00	Planalto	0,0000	78,64	11.796,00
197	Areia Grossa Branca Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 2 a 4mm, isento de materiais orgânicos.	M³	200,00	Kienem	0,0000	123,50	24.700,00
Total do Participante ----->							36.496,00

LOTE: 14

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
198	Pedra Brita Nº 1. Apresentação: M³ Características: Que atenda as normas da ABNT. Malha de 24mm. Isento de materiais orgânicos.	M³	300,00	B. GASPAR	0,0000	74,63	22.389,00
199	Pó de Pedra Brita. Apresentação: M³. Características: Material proveniente de calcário calcítico com granulometria até 4,0 mm e malha de 5mm. Isento de materiais orgânicos. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M³	200,00	B. GASPAR	0,0000	105,95	21.190,00
200	Pedrisco - Pedra Brita nº 0. Apresentação: M³. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M³	100,00	B. GASPAR	0,0000	105,95	10.595,00
Total do Participante ----->							54.174,00

LOTE: 15

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	Argamassa AC-1 Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que atenda as normas da ABNT. Validade igual ou superior a 6 meses.	SC	200,00	COLATECH	0,0000	7,04	1.408,00
202	Argamassa AC3 Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que atenda as normas da ABNT. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses.	SC	100,00	VOTORAM	0,0000	30,00	3.000,00
Total do Participante ----->							4.408,00

LOTE: 16

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
203	Arremate Canto Interno 45° P/Forro de PVC Branco Neve. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	100,00	PLASFLEX	0,0000	3,30	330,00
204	Arremate Canto Externo 45° P/Forro de PVC Branco Neve. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	100,00	PLASFLEX	0,0000	3,30	330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 13/19

LOTE: 16

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
205	Arremate Canto Interno 90° P/Forro de PVC Branco Neve. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	100,00	PLASFLEX	0,0000	3,30	330,00
206	Arremate Canto Externo 90° P/Forro de PVC Branco Neve. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	100,00	PLASFLEX	0,0000	3,30	330,00
207	Arremate U P/Forro de PVC Branco Neve 0,30X13X06m. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	100,00	PLASFLEX	0,0000	14,39	1.439,00
208	Emenda Rígida de PVC P/Forro Branco Neve 6m. Apresentação: Tamanho de 6m (C) X 5cm (L). Características: Não propaga fogo, dispensa pintura, resistente à umidade, é imune a cupins, fungos e corrosão. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	PLASFLEX	0,0000	27,96	1.398,00
209	Forro de PVC 200x07mm. Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco Neve. Características: Frisado, com 01 ano de garantia.	UN	1.000,00	PLASFLEX	0,0000	16,00	16.000,00

Total do Participante -----> 20.157,00

LOTE: 20

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
228	Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8". Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 60 litros. Chapa da caçamba em aço carbono 24=0,60 mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	3,00	MAESTRO	0,0000	93,85	281,55
229	Roda C/Pneu Maciço Aro 8". Apresentação: Largura x diâmetro da roda: 3,10" x 8". Conteúdo da embalagem: 1 roda completa com pneu maçico. Características: Material do aro da roda: Chapa de aço carbono. Acabamento do aro da roda: Pintado. Para Carrinho de Mão. Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação.	UN	5,00	MAESTRO	0,0000	59,90	299,50

Total do Participante -----> 581,05

LOTE: 21

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
230	Cola para Taco. Apresentação: Na cor Branca. Embalagem plástica contendo 1kg. Características: PVA em Dispersão Aquosa. Prazo de validade de 12 meses. Data de fabricação de, no máximo, 30 dias no ato da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	MAX COLA	0,0000	31,39	313,90

Total do Participante -----> 313,90

LOTE: 22

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
231	Cumeeira P/Telha 5 e 6mm 20°. Características: Comprimento de 110 cm. Fabricada com a tecnologia Cimento Reforçado com Fio Sintético. Acabamento natural. Ângulo e inclinação de 20°.	UN	100,00	Isdralit	0,0000	33,21	3.321,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 14/19

LOTE: 22

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
232	Cumeeira P/Telha 5 e 6mm 25°. Características: Comprimento de 110 cm. Fabricada com a tecnologia Cimento Reforçado com Fio Sintético. Acabamento natural. Ângulo e inclinação de 25°.	UN	100,00	Isdralit	0,0000	34,40	3.440,00
233	Cumeeira P/Telha 5 e 6mm 30°. Características: Comprimento de 110 cm. Fabricada com a tecnologia Cimento Reforçado com Fio Sintético. Acabamento natural. Ângulo e inclinação de 30°.	UN	50,00	Isdralit	0,0000	33,34	1.667,00
234	Telha de Fibrocimento 6mm. Apresentação: 2,44mt X 1,10mt Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UN	600,00	Isdralit	0,0000	43,10	25.860,00
Total do Participante ----->							34.288,00

LOTE: 23

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
235	Escada de Alumínio 8 Degraus. Apresentação: Dimensões mínimas de 194 (A)x 51 (L)x 119 (P)cm. Características: Estrutura e degraus em alumínio. Peças plásticas em polipropileno. Escada leve, dobrável e fácil de guardar. Pés e degraus antiderrapantes. Travamento automático na plataforma superior. Suporta até 100 Kg. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	3,00	ALUMASA	0,0000	140,67	422,01
236	Escada de Alumínio Extensiva 4m. Apresentação: Modelo Extensível. Com degraus em alumínio. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	ALUMASA	0,0000	919,00	1.838,00
Total do Participante ----->							2.260,01

LOTE: 26

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
244	Porta de Madeira Externa 70cmx2,10m. Características: Completa, com marco. Acompanha fechadura e trinco. Material de Angelim. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Rio Jordão	0,0000	623,70	31.185,00
245	Porta de Madeira Externa 60cmx2,10m. Características: Completa, com marco. Acompanha fechadura e trinco. Material de Angelim. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Rio Jordão	0,0000	623,70	62.370,00
246	Painel de Compensado 2,00m x 1,22m x 10mm. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	100,00	Compensados NN	0,0000	49,12	4.912,00
Total do Participante ----->							98.467,00

LOTE: 27

Participante: 6325 - MADEIREIRA FONTANA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
247	Madeira de Pinheiro 1X10X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	UN	200,00	FONTANA	0,0000	57,00	11.400,00
248	Madeira de Pinheiro 1X2X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	UN	500,00	FONTANA	0,0000	11,75	5.875,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 15/19

LOTE: 27

Participante: 6325 - MADEIREIRA FONTANA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
249	Madeira de Pinheiro 1X3X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	UN	400,00	FONTANA	0,0000	16,70	6.680,00
250	Madeira de Pinheiro 1X5X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	UN	200,00	FONTANA	0,0000	28,00	5.600,00
251	Madeira de Pinheiro 1X6X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	UN	200,00	FONTANA	0,0000	33,45	6.690,00
252	Madeira de Pinheiro Aplainada 2X3X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada. Entrega por unidade.	UN	400,00	FONTANA	0,0000	33,65	13.460,00
253	Madeira de Pinheiro Frontal Aplainada 1cmx14cmx3m 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada, encantilhada, sem nó. Entrega por unidade.	UN	400,00	FONTANA	0,0000	73,50	29.400,00
254	Madeira de Pinheiro Aplainada 1x12x4,20m 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada, sem nó. Entrega por unidade.	UN	150,00	FONTANA	0,0000	72,40	10.860,00
255	Pau Quadrado Madeira Pinheiro 2x3x4,20 2ª. Apresentação: Entrega por unidade. Sem nó. Qualidade de 2ª.	UN	200,00	FONTANA	0,0000	33,65	6.730,00
256	Pau Quadrado Madeira Pinheiro Aplainada 2x4x4,20 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada, sem nó. Entrega por unidade.	UN	200,00	FONTANA	0,0000	44,50	8.900,00
257	Pau Quadrado Madeira Pinheiro Aplainada 3x5x4,20 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada, sem nó. Entrega por unidade.	UN	100,00	FONTANA	0,0000	83,50	8.350,00

Total do Participante -----> 113.945,00

LOTE: 28

Participante: 20738 - ATACADISTA NORTE SUL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
258	Forro de Pinus de alta qualidade. Apresentação: Com 2,5m. De comprimento.	M²	500,00		0,0000	10,24	5.120,00
259	Madeira de Pinus 1x10x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	UN	100,00		0,0000	15,40	1.540,00
260	Madeira de Pinus 1x12x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	UN	200,00		0,0000	21,77	4.354,00
261	Madeira de Pinus 1x2x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	UN	200,00		0,0000	3,37	674,00
262	Madeira de Pinus 1x3x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	UN	200,00		0,0000	4,67	934,00
263	Madeira de Pinus 1x4x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	UN	200,00		0,0000	6,20	1.240,00
264	Madeira de Pinus 1x5x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	UN	200,00		0,0000	7,85	1.570,00
265	Madeira de Pinus 1x6x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	UN	200,00		0,0000	9,35	1.870,00
266	Porta de Madeira Interna 70cmx2,10m. Características: Completa, com marco. Acompanha fechadura e trinco. De Pinus. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00		0,0000	112,81	11.281,00
267	Porta de Madeira Externa 80cmx2,10m. Características: Completa, com marco. Acompanha fechadura e trinco. Material de Pinus. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	UN	80,00		0,0000	157,41	12.592,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 16/19

LOTE: 28

Participante: 20738 - ATACADISTA NORTE SUL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
268	Porta de madeira interna 80cmx2,10m. Características: completa, sem nós, com marco, acompanha fechadura e trinco. Em Pinus. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00		0,0000	220,31	22.031,00

Total do Participante -----> 63.206,80

LOTE: 29

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
269	Cimento CP-II F 32. Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 60 dias.	SC	700,00	Supremo	0,0000	24,25	16.975,00

Total do Participante -----> 16.975,00

LOTE: 30

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
270	Separador Piso 4mm c/ 100pçs. Apresentação: Pacote com 100 peças. Para fugas de 4mm. Características: Flexível e transparente.	PCT	10,00	FUGAPISO	0,0000	4,97	49,70
271	Separador Piso 5mm c/ 100pçs. Apresentação: Pacote com 100 peças. Para fugas de 5mm. Características: Flexível e transparente.	PCT	10,00	FUGAPISO	0,0000	4,99	49,90
272	Piso Cerâmico Liso 50x50. Apresentação: Vendido por M². Tamanho mínimo de 50 x 50cm, entregue em caixas. Na cor Pérola. Características: Classe A. Pei 4. Brilhoso. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M²	600,00	CEJATEL	0,0000	17,85	10.710,00
273	Piso Cerâmico Antiderrapante 50x50. Apresentação: Vendido por M². Tamanho mínimo de 50 x 50cm, entregue em caixas. Na cor Pérola. Características: Classe A. Pei 4. Fosco. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M²	600,00	PISO FORTE	0,0000	18,85	11.310,00
274	Rejunte P/Piso (Branco, Bege)... Apresentação: Saco de 01kg. Características: Validade de igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SC	300,00	CERAMFIX	0,0000	2,80	840,00

Total do Participante -----> 22.959,60

LOTE: 31

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
275	Lixa Papel G80 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	MT	200,00	NORTON	0,0000	4,15	830,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 17/19

LOTE: 31

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
276	Lixa Papel G100 x 120mm.	MT	200,00	NORTON	0,0000	3,99	798,00
Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.							
Total do Participante ----->							1.628,00

LOTE: 32

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
277	Massa P/Calafetar Cinza 350g. Apresentação: Massa na cor Cinza. Caixa com 350 gramas. Características: Produzida à base de borracha sintética, óleos e cargas mineirais. Inodora, insípida e inócua. Resistente à água. Não endurece. Não contém amianto, substância nociva ao ser humano.	CX	10,00	KRONA	0,0000	7,989	79,89
Total do Participante ----->							79,89

LOTE: 33

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
278	Parafuso C/Bucha 8.0mm P/Fixação Lavatório e Coluna. Características: Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	JAPI	0,0000	0,84	168,00
279	Parafuso Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.	PAR	50,00	JAPI	0,0000	1,55	77,50
280	Parafuso Telha Fibrocimento 5/16X110 C/100und. Apresentação: Acompanha borracha e arruela. Pacote com 100 unidades. Características: Superfície zincada c/ rosca bem definida e cabeça bem acabada.	PCT	10,00	JOMARCA	0,0000	60,58	605,80
281	Parafuso Cabeça Chata Philips 4,0x50mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	45,00	450,00
282	Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x40mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	35,60	356,00
283	Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x50mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	52,50	525,00
284	Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x60mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	70,00	700,00
285	Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x70mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	107,50	1.075,00
286	Parafuso Cabeça Chata Flang Philips 4,2x13mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	50,00	500,00
287	Parafuso Cabeça Chata Philips 4,0x25mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	55,00	550,00
288	Parafuso Cabeça Chata Philips 4,0x30mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	39,90	399,00
289	Parafuso Cabeça Chata Philips 4,5x30mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CX	10,00	CISER	0,0000	64,50	645,00
Total do Participante ----->							6.051,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 18/19

LOTE: 34

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
290	Tijolo cerâmico de 06 furos. Apresentação: 9x14x24cm.	UN	15.000,00	LORENZETTI	0,0000	0,6999	10.499,00
Total do Participante ----->							10.499,00

LOTE: 35

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
291	Porta de Ferro 70cmx2,10m. Apresentação: Unidade de 70cmx2,10m. Características: Uso externo. Sem basculante e sem vidros. Acompanha fechadura e trinco. Garantia mínima de 04 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	MECAL	0,0000	649,9892	32.499,46
292	Porta de Ferro. Apresentação: Unidade de 80cmx2,10mt. Características: Uso externo. Com basculante esquerda, sem vidros. Acabamento em pintura primer. Acompanha fechadura e trinco. O produto deve atender a ABNT NBR 10821. Garantia mínima de 04 anos.	UN	50,00	MECAL	0,0000	548,9908	27.449,54
Total do Participante ----->							59.949,00

LOTE: 36

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
293	Tanque Plástico Branco 24L 58X52X32cm. Apresentação: Capacidade para 24 litros. Tamanho de 58 x 52 x 32cm (A x L x P), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Completo, com válvula 1 1/4" e parafusos com buchas para fixação. Características: Material Polipropileno. Resistente à luz solar e a ação de produtos químicos. Fixação na parede. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	BRASIPLA	0,0000	83,15	1.663,00
Total do Participante ----->							1.663,00

LOTE: 37

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
294	Reator Eletrônico 2x40W Bivolt Características: Caixa Plástica em ABS Antichama. Garantia de 2 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	ECP	0,0000	42,94	4.294,00
Total do Participante ----->							4.294,00

LOTE: 38

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
295	Fita crepe 25mmx50m. Apresentação: Cor Branca. Características: Dorso de papel crepado.	UN	100,00	ADERE	0,0000	4,07	407,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 128/2018
Processo de Licitação: 128/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 19/19

LOTE: 38

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
296	Adesivo colante polímero MS 35. Apresentação: Tubo de 390gr. Com bico. Características: Cola Silicone com densidade de 1,34g/cm³. Isento de isocianato.	UN	80,00	MUNDIAL	0,0000	13,24	1.059,20

Total do Participante -----> 1.466,20

Total Geral -----> 817.881,45

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 24 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)
VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS - - 1ª SUPLENTE
WILLIAM SCHOENARDIE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCAS VARELA SOUSA - - Representante
RAFAEL PITZ SILVERIO - - Representante
NEVIO FONTANA - - Representante
GILSON LUIZ RODRIGUES - - Representante
ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR - - Representante